

Municipalidad de Agua Blanca

Departamento de Jutiapa, Guatemala, C. A. cesar.guerra02@hotmail.com Tels.: 3121-1303 • 3121-1216



EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE AGUA BLANCA, DEPARTAMENTO DE JUTIAPA.

CERTIFICA:

PUNTO TERCERO: El Honorable Concejo Municipal de Agua Blanca, departamento de Jutiapa, ACUERDA: APROBAR LOS MANUALES Y REGLAMENTOS que operaran en la municipalidad de Agua Blanca, Jutiapa, en la administración actual, ya que dichos manuales y reglamentos son necesarios para el mejor control de la actividad administrativa y financiera de la municipalidad de Agua Blanca, Jutiapa, así como también el aporte de la Universidad de San Carlos de Guatemala, quien mediante estudiantes de la carrera de auditoría quienes en su práctica supervisada realizaron actualización a algunos manuales que también quedan aprobados como parte de la administración municipal, los manuales y reglamentos aprobados, tendrán validez para el periodo del 15 de enero de 2020 al 15 de enero de 2024, los cuales podrán ser reformados según la necesidad que tenga el buen desempeño municipal. Certifíquese copia.

No.	NOMBRE
1	Reglamento de Relaciones Laborales (reglamento Interno)
2	Reglamento Interno del Concejo Municipal de Agua Blanca, Jutiapa
3	Manual de Funciones de puestos de la Dirección de Planificación Municipal, DMP
4	Manual de Normas y Procedimientos de la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal, AFIM
5	Reglamento Administrativo de la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal, AFIM
6	Reglamento del fondo Rotativo de Caja Chica
7	Viáticos



Municipalidad de Agua Blanca

Departamento de Jutiapa, Guatemala, C. A. cesar.guerra02@hotmail.com



Tels.: 3121-1303 • 3121-1216

8	Manual de Organización y Funciones de la Oficina de Servicios Públicos Municipales,
	OSPM.
9	Manual de Procedimiento para la Administración, Operación y Mantenimiento del
	Servicio de Agua Potable de la municipalidad de Agua Blanca, Jutiapa
10	Manual de Funciones y Descripción de Puestos Juzgado de Asuntos Municipales
11	Manual de Funciones y Descripción de Puesto de la Auditoría Interna Municipal
12	Reglamento de Auditoría Interna Municipal
13	Reglamento de la Oficina Municipal de La Mujer, OMM
14	Reglamento del "Servicio de Sanidad, Limpieza, Recolección, Transporte, Disposición
	Final y Tasas por El Servicio de Residuos y Desechos Sólidos
15	Actualización de Tasas Municipales por operación de negocios en el municipio de Agu
	Blanca, Jutiapa, (aprobado en acuerdo Decimo, Acta 23-2012, Libro No. 25 de
	Reuniones del Concejo Municipal)
16	Manual de Descripción de Puestos de la Dirección Financiera Integrada. DAFIM
17	Reglamento para uso de combustibles y lubricantes.

Certifíquese copia.

Y para remitir a donde corresponda se extiende, sella y firma la presente en el municipio de Agua Blanca, departamento de Jutiapa, a treinta y uno de enero de 2020.

AND SECRETARIO AND DE ACULTANA GUATEMAN

Carlos Estuardo Duarte Secretario Municipal